

**ИЗВЕШТАЈ О СПРОВОЂЕЊУ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ
ДРЖАВНОГ ВЛАСНИШТВА И УПРАВЉАЊА ПРИВРЕДНИМ СУБЈЕКТИМА КОЈИ СУ
У ВЛАСНИШТВУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2021. ДО 2027. ГОДИНЕ,
У ПЕРИОДУ ОД 2024. ДО 2025. ГОДИНЕ
– ЗА 2024. ГОДИНУ –**

Стратегија државног власништва и управљања привредним субјектима који су у власништву Републике Србије за период од 2021. до 2027. године („Службени гласник РС”, број 36/21 - у даљем тексту: Стратегија), усвојена је по први пут у Републици Србији као јединствени акт који је пружио стратешку визију и упутства у вези са циљевима власничког управљања над привредним субјектима који су у власништву Републике Србије (у даљем тексту: ПСРС), а донета је у складу са међународним стандардима и најбољом праксом.

Општи циљ Стратегије огледа се у одрживом и ефикасном управљању ПСРС, што одражава посвећеност Владе реформи ПСРС и повећању користи од државног власништва за грађане. Постизање општег циља подржавају два посебна циља, а сваки од њих повезан је са мерама које би требало да доведу до постизања тих циљева.

Посебни циљеви Стратегије, на чијој реализацији се базира остварење постављеног општег циља, су:

Први посебни циљ - Развој јединственог оквира власништва и управљања за сва ПСРС омогућиће централизацију одговорности и надлежности државе у погледу власништва. Успоставиће се независно и ефикасно вршење власничке функције, јединствени систем механизма за постављање циљева, мерење и праћење учинка и извештавање чиме ће се обезбедити свеобухватни надзор над свим ПСРС и усклађивање стратегија и циљева сваког ПСРС са општим циљевима државног власништва.

Други посебни циљ - Успостављање, развој и унапређење корпоративног управљања у ПСРС, укључујући успостављање одговарајућих механизма за избор чланова одбора, довешће до тога да управљачка тела и руководство имају одговарајуће вештине и стручност, као и довољан ниво независности за извршавање њихових задатака. Правилан оквир корпоративног управљања дефинише одговорност и полагање рачуна за резултате пословања ПСРС и успоставља функцију управљања ризицима и контролно окружење.

Акционим планом за спровођење Стратегије државног власништва и управљања привредним субјектима који су у власништву Републике Србије за период од 2021. до 2027. године, у периоду од 2024. до 2025. године (у даљем тексту: Акциони план) се, заједно са реализованим активностима из првог трогодишњег акционог плана, доприноси реализацији општег и посебних циљева утврђених Стратегијом.

Такође, Акционим планом настављена је примена дефинисаних мера које су неопходне за обављање централизоване управљачке функције Министарства привреде и извршавање активности на успостављању јединствене политике државног власништва, укључујући и координацију осталих надлежних министарстава и органа, као и постављање јасних очекивања од предузећа у власништву Републике Србије, у складу са Законом о

управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије („Службени гласник РС”, број 76/23 - у даљем тексту: Закон), који је ступио је на снагу 15. септембра 2023. године, а почео да се примењује по истеку 12 месеци од дана ступања на снагу.

Поједине активности Акционог плана спроводе се истовремено са применом Закона и подржавају ефикасно успостављање новог правног оквира за привредна друштва која су у власништву Републике Србије.

Министарство привреде, сходно Закону а активностима из Акционог плана, као орган државне управе који обавља централизовану власничку функцију над предузећима у државном власништву, уз извесна одступања у области енергетике у складу са обавезама према Енергетској заједници, наставити активности на ефикасном успостављању централизације. Ово подразумева и сарадњу са осталим министарствима и органима, и то кроз дефинисање циљева и контролну улогу спровођења као и доношење свих подзаконских аката ради ефикасне примене новог законодавног оквира.

У том смислу, у септембру и октобру 2024. године донет је први сет подзаконских аката, и то:

1. Уредба о утврђивању листе друштава капитала и мањинских друштава капитала;
2. Уредба о критеријумима за избор правне форме друштва капитала;
3. Уредба о додатним условима за именовање и поступак именовања органа друштва капитала, као и поступак о спровођењу јавног конкурса директора;
4. Одлука о Кодексу корпоративног управљања;
5. Правилник о програму стручног усавршавања у области корпоративног управљања друштва капитала.

Други сет подзаконских аката је припремљен и очекује се њихово усвајање у најскоријем периоду, у складу са дефинисаним роковима, чиме ће се омогућити пуна примена новог законодавног оквира.

Годишњи извештај о спровођењу акционог плана за 2024. годину за:	АКЦИОНИ ПЛАН ЗА СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ ДРЖАВНОГ ВЛАСНИШТВА И УПРАВЉАЊА ПРИВРЕДНИМ СУБЈЕКТИМА КОЈИ СУ У ВЛАСНИШТВУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2021. ДО 2027. ГОДИНЕ, У ПЕРИОДУ ОД 2024. ДО 2025. ГОДИНЕ
Институција надлежна за координацију и извештавање:	МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ
Документ јавне политике за који је акциони план утврђен:	Стратегија државног власништва и управљања привредним субјектима који су у власништву Републике Србије за период од 2021. до 2027. године

Општи циљ 1: Одрживо и ефикасно управљање ПСРС (Термин ПСРС ће се у тексту овог документа, сходно усвојеном Закону о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије односити искључиво на форму привредних друштава АД и ДОО)
Предлагач документа: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Проценат ПСРС над којима је успостављено ефикасно и одрживо управљање (%)	0	0	0	Циљана вредност је дефинисана за крај 2025. године

Посебан циљ 1.1: Развој јединственог оквира власништва и управљања за све ПСРС
Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Успостављен јединствен оквир власништва за све ПСРС (0 - не, 1- да)	0	0	0	Циљана вредност је дефинисана за крај 2025. године

Мера 1.1.1: Уједначавање правног оквира за успостављање општих правила власништва и управљања за све ПСРС
Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
------------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------	----------

Израђен нов правни оквир (закони и подзаконски акти) који се примењује на ПСРС (0 - не, 1- да)	0	0	0	Циљана вредност је дефинисана за крај 2025. године. Донет Закон о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије („Службени гласник РС”, број 76/23). У септембру је усвојен и први сет подзаконских аката: Уредба о утврђивању листе друштава капитала и мањинских друштава капитала, Уредба о критеријумима за избор правне форме друштва капитала, Уредба о додатним условима за именовање и поступак именовања органа друштва капитала, као и поступку о спровођењу јавног конкурса директора, Одлука о Кодексу корпоративног управљања друштава капитала („Службени гласник РС“ број 77/24). Правилник о програму стручног усвршавања из области корпоративног управљања је донет у октобру 2024. године.
--	---	---	---	--

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.1.1: Израда подзаконских аката ради спровођења новог правног оквира који се примењује на ПСРС	3. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	У септембру је усвојен први сет подзаконских аката: Уредба о утврђивању листе друштава капитала и мањинских друштава капитала, Уредба о критеријумима за избор правне форме друштва капитала, Уредба о додатним условима за именовање и поступак именовања органа друштва капитала, као и поступку о спровођењу јавног конкурса директора, Одлука о Кодексу корпоративног управљања друштава капитала („Службени гласник РС“ број 77/24). Правилник о	Нема одступања	.У току је израда преосталих подзаконских аката, чије се усвајање очекује у првој половини 2025. године

					програму стручног усвршавања из области корпоративног управљања је донет у октобру 2024. године.		
1.1.1.2: Рад Координационог тела ради процене усклађености посебних закона са одредбама Закона	3. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Дана 14. новембра 2023. године образовано је Координационо тело за процену усклађености посебних закона са Законом о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије, а у октобру 2024. године донета Одлука о изменама и допунама Одлуке о образовању наведене комисије. Комисија врши процену усклађености посебних закона са Законом о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије		Наставак рада Координационог тела

Мера 1.1.2: Корпоративизација јавних предузећа – промена правне форме јавних предузећа у АД или ДОО

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Број јавних предузећа која нису корпоративизована (Број)	20	20 - 0	20	Чланом 42. Закона о управљању привредним друштвима која су власништву Републике Србије је прописана промена правне форме ЈП као и доношење акта о критеријумима за избор правне форме друштва капитала у коју ће се јавно предузеће трансформисати

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.2.1: Припрема подзаконског акта о критеријумима за избор правне форме друштва капитала у коју ће се јавно предузеће трансформисати	3. квартал 2024.	МПРИВ	завршено	-	Израђена и усвојена Уредба о критеријумима за избор правне форме друштва капитала („Службени гласник РС“ број 77/24).	Нема одступања	
1.1.2.2: Припрема потребних аката за промену правне форме јавних предузећа у правну форму АД или ДОО	3. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Израђена и усвојена Уредба о критеријумима за избор правне форме друштва капитала („Службени гласник РС“ број 77/24).	Нема одступања	

Мера 1.1.3: Успостављање централизоване одговорности и институционалне надлежности

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Привредна друштва РС која су сходно прописаном законском оквиру, обухваћена централизованом власничком функцијом у оквиру МП (%)	32	32 - 0	41	Уредбом о утврђивању листе друштава капитала и мањинских друштава капитала друштва капитала у већинском власништву Републике Србије подељена су у две групе са укупним бројем 112, од чега је Сектор током 2024. године пратио пословање 45 друштава.

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.3.1: Спровођење централизованог власничког управљања, сходно Закону	4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Министарство ће успоставити централизовано власничко управљање у потпуности доношењем преосталих подзаконских аката. Године 2024. и 2025. су прелазне године у којима се јавна		Наставак успостављања централизованог власничког управљања и усклађивање аката

					предузећа и друштва капитала усклађују са новим правним оквиром		друштва капитала
1.1.3.2: Успостављање механизма координације између Министарства привреде и осталих институција	4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Одредбама члана 15. Закона о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије прописано је да министарство, ради давања сагласности на средњорочни план пословања и годишњи план пословања друштва капитала, прибавља сагласност министарства надлежног за послове финансија, министарства надлежног за послове рада, министарства надлежног за област којој припада делатност друштва капитала, а по потреби и другог органа. Такође, Закон прописује да, за утврђивање Годишњих смерница за управљање, министар привреде образује комисију, коју чине представници министарства, министарства надлежног за послове финансија и министарства надлежног за област којој припада делатност друштва капитала, а која може да се консултује и са представницима другог органа или стручним лицима из области којој припада делатност друштва капитала (члан 14. Закона)		Наставак успостављања механизма координације између Министарства привреде и осталих институција

Мера 1.1.5: Класификација ПСРС

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Проценат ПСРС класификованих према дефинисаним критеријумима (%)	0	100 - 0	100	Сходно Уредби о утврђивању листе друштава капитала и мањинских друштава капитала, друштва капитала у већинском власништву Републике Србије подељена су у две категорије: 1) друштва капитала од националног и стратешког интереса, која, осим националних остварују и стратешке циљеве: безбедност, управљање стратешком инфраструктуром и припадајућим непокретностима, обављање делатности од општег интереса и пружање обавезних услуга у јавном интересу, неометано снабдевање становништва и привредних субјеката кључним производима, материјалима и услугама и решавање недостатка добара/услуга, заштита животне средине и коришћење природних богатстава, обезбеђивање коришћења добара од општег интереса/добара у општој употреби и високе баријере за улазак на тржиште; 2) друштва капитала од посебног интереса која обезбеђују: испуњење циљева смањења друштвене неједнакости на националном нивоу, индустријски развој, економску диверзификацију, испуњење циљева друштвеног развоја на националном нивоу, остварење дивиденде од стратешких инвестиционих улагања и др.

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.5.1: Израда подзаконског акта - са листом друштава капитала и мањинских друштава капитала, која ће садржати и њихову класификацију, а на основу општег годишњег циља	3. квартал 2024.	МПРИВ	завршено	-	Донета Уредба о утврђивању листе друштава капитала и мањинских друштава капитала („Службени гласник РС“ број 77/24). Листа друштава капитала у већинском власништву Републике Србије и Листа друштава капитала у мањинском власништву Републике Србије саставни су део Уредбе.		
1.1.5.2: Праћење општег циља друштава капитала ради редовног ажурирања листе	4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Закон о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије („Службени гласник РС“, број 76/23) дефинисао је доношење Смерница за свако друштво капитала које ће садржати опште годишње циљеве		Први општи годишњи циљеви ће бити дефинисани током 2025. године за планове пословања за 2026. годину, а њихова реализација ће се пратити кроз проверу успешности остваривања општих годишњих циљева.

Мера 1.1.6: Јачање и усавршавање кадровских капацитета Министарства привреде

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Повећан број људских ресурса (новозапослени) (Број)	0	5 - 0	1	Није спроведено у потпуности

Усавршени кадровски капацитети (%)	0	30 - 0	0	Током 2025. године планиране су обуке запослених из области корпоративног управљања и новог система управљања привредним друштвима у власништву Републике Србије
------------------------------------	---	--------	---	--

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.1.6.1: Спровођење неопходних организационих промена у МП	3. квартал 2024.-> 4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Нису спроведене организационе промене, те је нови рок за спровођење 4. квартал 2025. године	Реализација мере је директно везана за примену новог правног оквира, што је планирано у 2025. години	Спровођење организационих промена на основу листе друштава капитала и потребног броја људских капацитета
1.1.6.2: Унапређење капацитета људских ресурса у МП	4. квартал 2024.-> 4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-			Приступиће се унапређењу капацитета људских ресурса
1.1.6.3: Креирање и успостављање континуираног процеса едукације људских ресурса у оквиру МП	4. квартал 2024.-> 4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Са EBRD, који су парнери у изради подзаконских аката, дефинисане су обуке за примену новог правног оквира		Спровођење обука из области корпоративног управљања и примене новог правног оквира

Посебан циљ 1.2: Успостављање, развој и унапређење корпоративног управљања у ПСРС

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Проценат ПСРС у којима је успостављен јединствен систем корпоративног управљања (%)	0	0	0	Донет је Закон о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије и подзаконски акти, као и Одлука о Кодексу корпоративног управљања друштава капитала и

				Правилник о програму стручног усвршавања из области корпоративног управљања. Њихова примена се очекује током 2025. године
--	--	--	--	---

Мера 1.2.1: Уређивање питања корпоративног управљања у складу са најбољом међународном праксом

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Успостављена јединствена процедура избора органа управљања и директора у свим ПСРС (%)	13	13 - 0	13	У септембру је усвојена Уредба о додатним условима за именовање и поступак именовања органа друштва капитала, као и поступак о спровођењу јавног конкурса директора.
Проценат ПСРС са успостављеном или повереном независном функцијом интерне ревизије (Односи се на ПСРС који обављају делатност од општег интереса) (%)	19	30 - 0	62	Законом о буџетском систему прописани рок за достављање извештаја о функционисању система интерне ревизије од стране корисника јавних средстава је 31. март текуће за претходну годину. Централна јединица за хармонизацију располаже само подацима за 2023. годину из Консолидованог годишњег извештаја о стању интерне финансијске контроле у јавном сектору у Републике Србије за 2023. годину. Обзиром да је Уредба о утврђивању листе друштава капитала и мањинских друштава капитала ступила на снагу у септембру 2024. године, у Консолидованом годишњем извештају за 2023. годину о стању Интерне финансијске контроле у јавном сектору у Републици Србији води се категорија „Јавна предузећа и друга правна лица која обављају делатност од општег интереса и на које се примењује Закон о јавним предузећима и водопривредна предузећа на централном нивоу државе“. У овој категорији од 48, њих 30 је успоставило функционалну интерну ревизију, односно 62%

Проценат ПСРС која су велика, односно средња правна лица у складу за законом којим се уређује рачуноводство, код којих је успостављена комисија за ревизију (%)	0	60 - 0	-	НЕДОСТУПНИ ПОДАЦИ. Законом о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије прописана је обавеза образовања Комисије за ревизију за друштва капитала која су велика, односно средња правна лица. Министарство ће успоставити централизовано власничко управљање у потпуности доношењем преосталих подзаконских аката. Година 2025. је прелазна година за успостављање комисије за ревизију, па ће подаци бити доступни за 2025. годину
---	---	--------	---	--

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.2.1.1: Доношење Програма стручног усавршавања из области корпоративног управљања и сертификације за органе управљања друштава капитала	3. квартал 2024.	МПРИВ	завршено	-	Донет Правилник о програму стручног усвршавања из области корпоративног управљања и објављен у "Службеном гласнику РС" број 85/24.		
1.2.1.2: Успостављање система стручног усавршавања из области корпоративног управљања и сертификације за органе управљања друштава капитала	3. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Донет Правилник о програму стручног усвршавања из области корпоративног управљања и објављен у "Службеном гласнику РС" број 85/24. У току је успостављање система едукације у сарадњи са Привредном комором Србије, која ће организовати и спровести испите из области корпоративног управљања		Отпочињање обука и сертификације за органе управљања друштава капитала у власништву Републике Србије
1.2.1.3: Креирање промотивне платформе за тренинге из области корпоративног управљања	4. квартал 2025.	МПРИВ	није започето	-	Активности се приступа по доношењу Правилника о програму стручног усавршавања из област корпоративног управљања		планирана активност за 2025. годину

1.2.1.4: Давање смерница за састав комисије за ревизију у свим ПСРС	4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Законом о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије прописана је обавеза образовања Комисије за ревизију за друштва капитала која су велика, односно средња правна лица	Наставак сарадње са Министарством финансија око образовања комисија за ревизију
1.2.1.5: Давање смерница за успостављање извршног одбора у великим ПСРС	4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Одлука о Кодексу корпоративног управљања друштава капитала је донета и објављена у „Службеном гласнику РС“ број 77/24 и њим су дате препоруке за начин успостављање извршног одбора	Наставак непосредне сарадње са друштвима капитала у власништву Републике Србије ради пружања подршке
1.2.1.6: Давање смерница за успостављање Функције усклађивања	4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Одредбама члана 28. Закона о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије уведена је обавезна контрола усклађености пословања. Друштво капитала је дужно да успостави функцију контроле усклађености пословања и да редовно врши контролу усклађености пословања за законом, другим прописима и интерним актима друштва капитала	Сарадња са друштвима капитала у вези давања смерница за успостављање функције усклађивања

Мера 1.2.2: Креирање политике обелодањивања информација ПСРС

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
------------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------	----------

Проценат ПСРС који јавно објављују прописане информације и документа (%)	0	0	0	Члан 31. Закона о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије прописује обавезу друштва капитала да у року од 30 дана од усвајања дефинисаних акта, односно именовања лица, на својој интернет страници исте и објави. По усклађивању пословања са новим законодавним оквиром, друштва капитала ће поступити по наведеном члану.
--	---	---	---	---

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.2.2.1: Дефинисати јасан процес праћења објављивања података	4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Члан 31. Закона о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије прописује обавезу друштва капитала да у року од 30 дана од усвајања дефинисаних акта, односно именовања лица, на својој интернет страници исте и објави.		По усклађивању организације и општих аката свих друштава капитала са одредбама Закона о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије очекује се праћење објављивања података

Мера 1.2.3: Дефинисање циљева пословања и кључних показатеља успеха за сваки ПСРС кроз писма очекивања

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Проценат ПСРС са дефинисаним циљевима и кључним показатељима успеха одређеним у писмима очекивања (%)	0	0	0	Закон о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије дефинисао је доношење Смерница за свако друштво капитала које ће садржати опште годишње циљеве. Први општи годишњи циљеви ће бити дефинисани током 2025.

						године за планове пословања за 2026. годину.
--	--	--	--	--	--	--

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.2.3.1: Креирати критеријуме за дефинисање циљева и кључних показатеља успеха за ПСРС	2. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	У току је израда подзаконских аката, којима ће се утврдити садржај и начин спровођења Смерница за управљање, у оквиру којих ће бити дефинисани циљеви и критеријуми		Доношење подзаконских аката очекује се у првој половини 2025. године

Мера 1.2.4: Одредити критеријуме за дефинисање зарада/накнада према учинцима и осталим показатељима

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Израђени критеријуми за дефинисање зарада/накнада према учинцима и осталим показатељима (0 - не, 1- да)	0	0	0	У току је израда подзаконског акта о критеријумима за дефинисање зарада односно накнада органа управљања

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.2.4.1: Израда акта о критеријумима за дефинисање зарада, односно накнада за органе друштва капитала	2. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	У току је израда подзаконског акта о критеријумима за дефинисање зарада односно накнада органа управљања		Доношење подзаконског акта очекује се у првој половини 2025. године

Мера 1.2.5: Успостављање централизованих база података које прате корпоративно управљање

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Успостављене базе података из области корпоративног управљања (0 - не, 1- да)	0	0	0	У току је израда подзаконског акта о садржини и начину вођења и одржавања евиденција и платформе сходно Закону о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.2.5.1: Усвајање акта о начину уноса података и дигитални формат докумената који се достављају кроз евиденцију	2. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	У току је израда подзаконског акта о садржини и начину вођења и одржавања евиденција и платформе сходно Закону о управљању привредним друштвима која су у власништву Републике Србије, који ће дефинисати нов начин уноса података и дигитални формат		Доношење подзаконског акта очекује се у првој половини 2025. године
1.2.5.2: Припрема приручника о начину уноса података и дигитални формат докумената из области корпоративног управљања	4. квартал 2025.	МПРИВ	није започето	-		Изради ће се приступити након усвајања подзаконског акта који дефинише садржај и начин уноса података	Израда приручника и упутства о начину уноса података

Мера 1.2.6: Јачање и усавршавање кадровских капацитета Министарства привреде из области корпоративног управљања

Носилац: МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ

Назив показатеља	Почетна вредност и година	Циљана вредност у 2024.	Остварена вредност у 2024.	Напомена
Повећан број људских ресурса (новозапослени) (Број)	0	8 - 0	0	Није спроведено

Усавршени кадровски капацитети (%)	0	30 - 0	0	Током 2025. године планиране су обуке запослених из области корпоративног управљања и новог система управљања привредним друштвима у власништву Републике Србије. Договорена је обука са ЕБРД на тему примене новог законодавног оквира.
------------------------------------	---	--------	---	--

Активност	Рок -> Нови рок	Носилац	Статус	Реализација средстава (%)	Образложење напретка	Разлози за одступање и предузете мере	Будући кораци за реализацију
1.2.6.1: Спровођење неопходних организационих промена у МП	4. квартал 2024.-> 4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Нису спроведене организационе промене, те је нови рок за спровођење 4. квартал 2025. године	Реализација мере директно је везана за примену новог правног оквира, што је планирано у 2025. години	Неопходне организационе промена биће спроведене на основу потребног броја кадрова
1.2.6.2: Унапређивање стручних капацитета у области корпоративног управљања	4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-			Приступиће се унапређењу капацитета људских ресурса, и проналаску стручних кадрова.
1.2.6.3: Континуирана додатна едукација запослених из области корпоративног управљања	4. квартал 2025.	МПРИВ	у току	-	Са ЕБРД, који су партнери у изради подзаконских аката, дефинисане су обуке за примену новог правног оквира		Спровођење обука из области корпоративног управљања и примене новог правног оквира